

DFT-Presswork A/S

Nordborgvej 81

6430 Nordborg

CVR-nr. 25 66 93 71

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/10 2019

Mogens Hørdum Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	15
Balance pr. 30. juni 2019	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

DFT-Presswork A/S
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

CVR-nr.: 25 66 93 71
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemsted: Sønderborg

Bestyrelse

Kevin John Müller, formand
Tine Valente
Peter Lorentzen
Mogens Hørdum Sørensen

Direktion

Mogens Hørdum Sørensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	62.088	68.005	60.894	50.690	54.164
Resultat før finansielle poster	8.083	10.474	9.968	3.388	6.955
Resultat af finansielle poster	(143)	(58)	(137)	(288)	(225)
Årets resultat	6.189	8.120	7.663	2.531	5.284
Balance					
Balancesum	97.260	100.250	97.057	96.859	85.654
Investering i materielle anlægsaktiver	2.472	4.945	2.651	4.016	2.088
Egenkapital	52.201	46.012	43.892	48.729	36.700
Antal medarbejdere	92	89	84	84	90
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,2 %	10,6 %	10,3 %	3,7 %	7,6 %
Soliditetsgrad	53,7 %	45,9 %	45,2 %	50,3 %	42,8 %
Forrentning af egenkapital	12,6 %	18,1 %	16,5 %	5,9 %	15,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Steel Products koncernen betjener en lang række såvel internationale som nationale kunder med rådgivning og stærke produktløsninger. Koncernens kompetence er komplette løsninger inden for dybtræk- og presseopgaver, koldflydepresning samt rulning til fremstilling af meget komplicerede emner, inden for spånløs bearbejdning. Koncernen leverer bl.a. følgende brancher:

- Procesudstyr –fødevarer, juice, øl og softdrinks, farmaceutisk og kemisk industriudstyr – eks. pumpe-ventil- og komponenthuse og fittings.
- Automotive – eks. udstødningsdele, motordele, bremsedele og vibrationsdæmpning
- Landbrugsmaskiner – komponenter – eks. Remskiver og dele til mobilhydraulik.
- Maskinindustri
- Marine & Offshore – eks. tankmåleudstyr, kompressorer
- Energi – eks. varmevekslerplader, komponenter til vindmøller, komponenter til solenergianlæg, køle- og varmeregulering, udstyr til energilagring.
- Elektronik – komponenter – eks. Paraboler, vakuum afbrydere, komponenter til frekvensomformere.
- Consumer goods – eks. Termostater, varmepumper, olieforvarmere, audio mv.

Steel Products koncernen arbejder løbende på at være teknologisk førende inden for koldformningsprocesser, og det er koncernens erklærede mål at fremstille produkter, der sikrer kunderne en forbedret konkurrenceevne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af regnskabsårets drift har overordnet set været tilfredsstillende. Årets resultat udgør et overskud på kr. 6,2 mio. mod et overskud på kr. 8,1 mio. sidste år. Egenkapitalen udgør kr. 52,2 mio. pr. 30. juni 2019.

Videnressourcer

Der anvendes løbende ressourcer på udvikling af medarbejdernes kompetencer.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets aktiviteter og resultater påvirkes af udsving i råvarepriser.

Markedsrisici

Kunde- og markedsmæssige risici vurderes som begrænsede på grund af spredning på forskellige markedssegmenter.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Handel med udlandet medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kurs- og renteutviklingen for nogle få valutaer. Selskabet følger udviklingen på valutamarkedet for at vurdere, om der kræves særlige handlinger. På nuværende tidspunkt benyttes ikke terminsforretninger til sikring af transaktioner i fremmed valuta, idet selskabets primære fremmede valuta er EUR. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Der er ingen væsentlig renterisiko.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Disse omkostninger omfatter effektivisering af produktionsprocesserne samt udvikling af prototyper i forbindelse med kundeprojekter. Disse omkostninger udgiftsføres i takt med afholdelsen.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet vil være uændret eller svagt faldende på kort sigt, men på længere sigt forventer vi svagt stigende aktivitetsniveau. Der vil fortsat være fokus på effektiviseringer, restruktureringer og omkostningsreduktioner for på den måde at fastholde og forbedre de positive resultater i de kommende år. For regnskabsåret 2019/20 forventer ledelsen en faldende omsætning og et faldende men positivt resultat.

Væsentlig fejl

Der er i året valgt at indregne indirekte produktionsomkostninger på varelageret. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere beskrivelse heraf.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		62.088	68.005
Personaleomkostninger	1	<u>(44.621)</u>	<u>(48.327)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		17.467	19.678
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(9.384)</u>	<u>(9.204)</u>
Resultat før finansielle poster		8.083	10.474
Finansielle indtægter	2	510	572
Finansielle omkostninger	3	<u>(653)</u>	<u>(630)</u>
Resultat før skat		7.940	10.416
Skat af årets resultat	4	<u>(1.751)</u>	<u>(2.296)</u>
Årets resultat		6.189	8.120
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		14.700	21.637
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		923	897
Materielle anlægsaktiver	6	<u>15.623</u>	<u>22.534</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.623</u>	<u>22.534</u>
Råvarer og hjælpematerialer		12.764	16.144
Varer under fremstilling		11.216	9.204
Færdigvarer og handelsvarer		19.020	14.451
Varebeholdninger		<u>43.000</u>	<u>39.799</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.980	35.563
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.884	0
Andre tilgodehavender		1.188	695
Periodeafgrænsningsposter	7	23	47
Tilgodehavender		<u>34.075</u>	<u>36.305</u>
Likvide beholdninger		<u>4.562</u>	<u>1.612</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>81.637</u>	<u>77.716</u>
Aktiver i alt		<u>97.260</u>	<u>100.250</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.500	2.500
Reserve for opskrivninger		5.460	10.140
Overført resultat		44.241	33.372
Egenkapital	8	52.201	46.012
Hensættelse til udskudt skat	9	2.290	3.578
Andre hensættelser	10	2.143	2.143
Hensatte forpligtelser i alt		4.433	5.721
Leasingforpligtelser		112	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.500	10.500
Skyldigt sambeskatningsbidrag		3.016	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	13.628	10.500
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	21	0
Banker		0	600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.544	19.431
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.340	5.182
Selskabsskat		0	3.311
Anden gæld		10.093	9.493
Kortfristede gældsforpligtelser		26.998	38.017
Gældsforpligtelser i alt		40.626	48.517
Passiver i alt		97.260	100.250
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	2.500	10.140	30.480	43.120
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	2.892	2.892
Korrigeret egenkapital 1. juli 2018	2.500	10.140	33.372	46.012
Årets resultat	0	0	6.189	6.189
Årets regulering af reserve for opskrivning	0	(4.680)	4.680	0
Egenkapital 30. juni 2019	2.500	5.460	44.241	52.201

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	37.221	38.686
Pensioner	2.847	2.782
Andre omkostninger til social sikring	863	861
Andre personaleomkostninger	3.690	5.998
	<u>44.621</u>	<u>48.327</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>941</u>	<u>2.845</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>92</u>	<u>89</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>510</u>	<u>572</u>
	<u>510</u>	<u>572</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	265	244
Andre finansielle omkostninger	<u>388</u>	<u>386</u>
	<u>653</u>	<u>630</u>

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.016	3.311
Årets udskudte skat	(1.265)	(1.015)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	23	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	(23)	0
	<u>1.751</u>	<u>2.296</u>
5 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	0	6.000
Overført resultat	6.189	2.120
	<u>6.189</u>	<u>8.120</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2018	58.106	2.050
Tilgang i årets løb	1.846	626
Afgang i årets løb	0	(36)
Kostpris 30. juni 2019	<u>59.952</u>	<u>2.640</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	61.469	1.152
Årets afskrivninger	8.783	601
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(36)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>70.252</u>	<u>1.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>14.700</u>	<u>923</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>157</u>	<u>0</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 25.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	3.578	3.962
Regulering primo	(23)	816
Anvendt i året	(1.265)	(1.200)
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019	2.290	3.578
Materielle anlægsaktiver	1.409	2.894
Varebeholdninger	1.042	816
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(44)	(44)
Leasingforpligtelse	(29)	0
Øvrige midlertidige forskelle	(88)	(88)
	2.290	3.578
10 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. juli 2018	2.143	1.601
Anvendt i året	0	542
Saldo ultimo 30. juni 2019	2.143	2.143

Andre hensatte forpligtelser vedrører garanti- og reklamationsomkostninger på solgte varer. Hensættelserne på disse vurderes årligt og ud fra historiske data.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2018	30. juni 2019	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	133	21	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.500	10.500	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	3.016	0	0
	10.500	13.649	21	0

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter mv.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 42 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på 261 t.kr., i alt 10.954 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 2-36 måneder og en restleasingforpligtelse på 221 t.kr. Heraf forfalder 81 t.kr. inden for et år.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kirkehøjgaard ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant udstedt virksomhedspant på 25.000 t.kr. i varelager og debitorer. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2019 72.980 t.kr.

Der er udstedt løsøre pantebrev på 10.500 t.kr., som er stillet til sikkerhed for anden langfristet gæld.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Steel Products A/S, Nordborg, Danmark (moderselskab)

Øvrige nærtstående parter

Kirkehøjgaard ApS, Horsens, Danmark
Steel Products Ejendomme ApS, Horsens, Danmark
Timo Ejendomme ApS, Horsens, Danmark
Aage Østergaard Horsens A/S, Danmark
Brdr. Madsen Maskinteknik A/S, Horsens, Danmark
SP 2016 ApS, Horsens, Danmark

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Steel Products A/S, CVR-nr. 38 06 92 17 og Kirkehøjgaard ApS, CVR-nr. 25 37 28 08, hvor Steel Products A/S er den mindste koncern der aflægger koncernregnskab, og Kirkehøjgaard ApS er den største koncern der aflægger koncernregnskab.